1

Договор №

на оказание платных образовательных услуг

с. Аромашево                                                                                                           «__» _______20____г.

Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества», в лице Директор Казанцевой Елены Александровны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны  и
____________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя(законного представителя) несовершеннолетнего или наименование организации, предприятия, с указанием Ф.И.О.

должностного лица, действующего от имени юридического лица, документов, регламентирующих его деятельность)

далее «Заказчик» и
____________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а вместе именуемые

«Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Заказчику платных услуг по

программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "B" (далее

программа) в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Услуги оказываются в соответствии с программой, учебным, тематическим планами и

расписанием занятий, утвержденных Исполнителем.

2. Условия оказание услуги

2.1.Заказчик допускается к предоставлению услуги при наличии медицинской справки,

установленного образца.

2.2. Услуга оказывается по адресу: Тюменская область, с. Аромашево, ул. Декабристов, д. 12.

2.3. Продолжительность услуги составляет 190 часов, в том числе на практическое вождение

56 часов.

2.4. Дата начала оказание услуги с 14.03.2023 г.

3. Права и обязанности Сторон.

Исполнитель вправе

3.1. Требовать оплату услуг, предусмотренных пунктом 4 настоящего договора.

3.2. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом

Заказчика, не позднее, чем за два дня до начала занятий.

3.3.Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных

пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г №706, а также в случае появления

Заказчика на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

Исполнитель обязан:

3.4. Оказать Заказчику услугу по программе согласно п.1.1, предоставить необходимые

документы о зачислении в экзаменационный отдел ГИБДД.

3.5.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

настоящем договоре.

3.6. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную

информацию о себе и об оказываемых услугах.

3.7. Предоставить оборудованные в соответствии с программой кабинеты для

теоретического обучения, и учебное транспортное средство в исправном техническом состоянии

для обучения практическому вождению, закрытую площадку.

3.8.Проводить инструктаж по технике безопасности перед началом обучения и проведением

практических занятий.

3.9. Выдать Свидетельство «О профессии водителя» после прохождения Заказчиком полного

курса обучения и успешной итоговой аттестации.

3.10. Представить Заказчика в ГИБДД для сдачи квалификационных экзаменов на

получение водительского удостоверения.

2

Заказчик обязан:

3.11.При поступлении в образовательное учреждение своевременно представить все

необходимые документы.

3.12.Оплатить оказываемые услуги в соответствии с п.4 настоящего договора.

3.13. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

3.14. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

3.15. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно учебному расписанию

занятий.

Обучающийся обязан:

3.17. Посещать занятия согласно утвержденному учебному расписанию занятий и графику

очередности обучения вождению.

3.18. В установленные сроки выполнять все виды заданий, предусмотренных программой.

Сдать в установленные сроки внутренний экзамен.

3.19. Строго соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка,

Правил техники безопасности, а также иных локальных нормативных актов.

3.20. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера

производственного обучения и строго выполнять его указания.

Обучающийся имеет право:

3.21. Получить услуги, предоставляемые Исполнителем, в соответствии с данным

Договором.

3.22. Получать полную и достоверную информацию по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, об оценке своих знаний, умений и навыков, а также

о критериях этой оценки.

3.23. По окончании обучения и сдачи выпускных экзаменов, получить Свидетельство «О

профессии водителя» установленного образца (в случае не сдачи выпускных экзаменов

Свидетельство не выдается).

4. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя

4.1. Стоимость услуги составляет 37 200 (тридцать семь тысяч двести рублей 00 копеек)

рублей.

4.2. Оплата производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный

счет Исполнителя в течение десяти дней с даты подписания настоящего договора.

4.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.

4.4. При расторжении Договора по инициативе Заказчика без уважительных причин, а также

при расторжении в одностороннем порядке со стороны Исполнителя, оплаченная по договору

сумма не возвращаются.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Изменения оформляются дополнительным соглашением к Договору.

5.4. Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств по договору одной

из сторон или по взаимному соглашению.

5.5. Договор расторгается в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя, в случаях,

предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г №706, а также в случае

появления Заказчика на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического

опьянения, при этом денежные средства, перечисленные за обучение, не возвращаются.

5.6. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

по инициативе Заказчика или родителей (законных представителей несовершеннолетнего

Обучающегося;

3

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения

Сторонами принятых по Договору обязательств, согласно срокам освоения программы.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

 7.Ответственность сторон

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы.

 7. Подписи сторон
     ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества»,
ИНН/КПП 7210110605 / 722001001

Юридический адрес: 627350 Тюменская область, с.

Аромашево, ул. Декабристов, д. 12.

Фактический адрес: 627350 Тюменская область, с.

Аромашево, ул. Декабристов, д. 12.

Банковские реквизиты:

Получатель: Администрация Аромашевского

муниципального района (МАОУ ДО Дом детского

творчества ЛС 812451042 УДДТ)

ЕКС:  03234643716070006700

КС:  40102810945370000060

Банк: Отделение Тюмень банка России//УФК по

Тюменской области г. Тюмень
БИК 017102101
ОГРН 1077214000489

И.о. директора:  _______________  Е.А. Казанцева

М.П.

ЗАКАЗЧИК

Заказчик

Ф.И.О.___________________________________
_________________________________________

паспорт серии_______ №____________________

выдан___________________________________
_________________________________________

зарегистрирован по адресу:__________________

_________________________________________

_________________________________________
Тел.______________________________________

Подпись________________________

Обучающийся
Ф.И.О.___________________________________

_________________________________________

паспорт серии______ №_______________
выдан____________________________________

_________________________________________

зарегистрирован по адресу__________________

_________________________________________
_________________________________________

Тел.______________________________________

 Подпись________________________